¶ Secūdo notandū. pecuniā p̄ alicui dupl̄ p̄stari. Primo rōne mutui. z sic nihil d̄z sumere vltra summā capitālē. z si aliqd̄ recipit vsura ē. ut si ab solure alicui p̄cedā sex marcas. z si tūc quicq̄ vltra summā recipio vsura est. Secūdo prestat̄ alicui rōne societatis. z illud nō reddit̄ hoīem vsurariū ut si dare vni mercatori decem marcas ut det mihi dimidiatē lucri sub equalibz expēsis z sub equali damno vsura nō est. z hoc intendit l̄ra.

¶ Ultimo notandū. q̄ in traditōe ouū vel alioz aialū triplex est p̄tractus. primus est locatōis t̄m. sc̄ds societatis t̄m. tercius est p̄ditōnis. **¶** De p̄tractu locatōis t̄m. ponit̄ tale exemplū. ut si ego habeo centū oves et locauero eas apud te sub tuis expēsis. z q̄ tu debes mihi p̄ntare medios fructus illaz ouū tam in lana q̄ in lacticiis. tūc quicqd̄ ab isto recepero nō sum vsurarius. Alius est p̄tractus rōne societatis t̄m. ut si ego habere viginti oves z tu totidē. z ego adiungā meas tuis sub equalibz expēsis z laboribz z fructibz. z quocūq̄ fructu ab his vtar nō est vsura. z si moreret vna meaz ouū q̄ tunc loco illius mortue vellem sumere viuam socio meo nihil pro eo sumente tunc facio vsuram. Tercius est p̄tractus rōne p̄ditōnis. ut si prestare tibi aliquos nūmos p̄ istis ouibz ad p̄ceptōem lucri z dāni amboz. etiā tenedo sub expēsis z laboribz tuis. si tūc verteres illos nūmos in alios vsus pinguiōres z dāres mihi intantū quantū pot̄tio meaz exigeret ac si haberes oves est vsura.

¶ Unde est notādum. q̄ aliqui adiungunt alium casum z est iste. ut si aliquis apponat centū oves z alter terciam vel dimidiā partem sub suis expēsis. z sub tali conditōne. q̄ ille cum centum ouibus dabit duos choros annuatim frumentorum pro conseruatōe earum. z alter restituat duas vinas butiri z participant in diuisione lanarū z fructuum. talis contractus non reddit̄ vsuram.

.i. aliquā summā pecuniāz

Si nummos aliquos mihi quis det oves ad emendū

.i. fructū

.i. intantū

Usum diuidimus. vel do tibi quod valet eque

.i. hūc p̄tractū p̄les .i. neq̄ciosas fallacias

Hūc factō multi diuersa sopsimata miscene

.i. dant taliū aialū

.i. pecuniā

Et certam soluunt ouium sub nomine pensam

.i. oves

.i. pessima

.i. vsure

.i. spēs

Cum nullas habeant. turpissima fenoris est sex

.i. p̄ magna pecuniā

Pro multis maris queres credunt. et eadem

s^e denarijss^e usurarij pueri**Pro paucis redimunt promptis. sathane pueri sunt**s^e usurarijs s^e vt dictū est singulis**Istis predictis sic emercando sophistis**s^e in extremo iudicio .i. deus gloriosus**Denuo concludit doctissimus iste magister**